

UCZESTNICZY

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Nasz znak: Rg 272.10.2014

Szczytno, dnia 12.11.2014r.

W dniu 12.11.2014r. wpłynęło zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.

Treść zapytania i odpowiedzi Zamawiającego:

1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich trzech lat ubezpieczony był w zakresie wszystkich ryzyk wskazanych w SIWZ, za wyłączeniem ryzyka jakim jest ubezpieczenie nnw osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych z Urzędu Pracy, wolontariuszy, praktykantów, stażystów.
- b) Odpowiedź jak powyżej. Zamawiający informuje również, że poprzednie SIWZ jest dostępne do wglądu dla wszystkich zainteresowanych na stronach archiwalnych Zamawiającego (BIP).
- c) Brak franszyz i udziałów własnych

2. Prosimy o dopisanie w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji: „Pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.,,

Odpowiedź: BRAK ZGODY

3. W klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o ograniczenie do 50% bezspornej szacunkowej wysokości należnego odszkodowania

Odpowiedź: BRAK ZGODY

4. Prosimy o wyłączenie klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

5. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu z 30% na 20%.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

6. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie są prowadzone roboty budowlano – montażowe, które miałyby wpływ na zwiększenie wartości majątku. Zamawiający informuje również, że w najbliższym czasie planowany jest remont dachów w części budynków Centrum Ekonomiczno - Administracyjnego Domów dla Dzieci w Pasymiu, koszty i wartość tej inwestycji nie są w chwili obecnej możliwe do skalkulowania, zależne będą od wyników przetargu.

7. W klauzuli składowania prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze – 10% wysokości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

8. Prosimy o przedstawienie szkodowości za pięć lat

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tak krótkim czasie nie może przedstawić wykazy szkodowości, który obejmowałby okres dłuższy niż wskazany w tabeli z wykazem szkodowości w załączniku nr 4.

9. Prosimy o informację, czy w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia limit 10.000,00 zł jest niezależny od sumy ubezpieczenia. Czy jest to limit na każde zdarzenie, czy wspólny na wszystkie zdarzenia?

Odpowiedź: W przypadku ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko, limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością poszczególnych składników majątkowych.

10. Czy budynki są położone na terenie zagrożonym bezpośrednio powodzią?

Odpowiedź: Na terenie Powiatu Szczycieńskiego w ostatnich 20 latach nie wystąpiła powódź.

11. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Na terenie Powiatu Szczycieńskiego w ostatnich 20 latach nie wystąpiła powódź.

12. Czy wiaty były wcześniej również ubezpieczane i czy Powiat wyraża zgodę na ich wykluczenie z ubezpieczenia?

Odpowiedź: Wiaty były ubezpieczane, brak zgody na wykluczenie.

13. W definicji huraganu prosimy o zmianę treści z „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,9 m/sek..” na „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek...”

Odpowiedź: BRAK ZGODY

14. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia paliwa w zbiornikach i pojazdach.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

15. W definicji deszczu nawalnego prosimy o zmianę treści z „...deszcz o współczynniku natężenia co najmniej 3...” na „...deszcz o współczynniku natężenia co najmniej 4...”

Odpowiedź: BRAK ZGODY

16. Prosimy o wykreślenie zapisu „ Ochrona obejmuje również dane znajdujące się wyłącznie w jednostce centralnej komputera /wymogi dotyczące sposobu tworzenia oraz przechowywania kopii zapasowych danych nie mają zastosowania/”

Odpowiedź: BRAK ZGODY

17. Prosimy o informację, co jest przechowywane w budynkach magazynowych oraz czy jest wysokie (powyżej 7 metrów)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w magazynach znajduje się mienie w zależności od potrzeb i specyfiki danych jednostek.

18. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia modernizowanego budynku szkoły.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

19. W przypadku braku zgody na wyłączenie z ochrony budynku szkoły w którym trwa modernizacja a prosimy o szczegółowe informacje na temat zakresu, wartości i czasu prac planowanych do wykonania

Odpowiedź: Szczegółowe informacje na temat remontów wskazane są w załączniku nr 4 w tabeli z budynkami.

20. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,
- b) związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, oraz, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy.

20. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższych warunków wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu.

22. Prosimy o udostępnienie wykazu mienia zabytkowego, unikatowego wraz z informacją na jakiej podstawie ustalono wartość mienia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wartość mienia zabytkowego i unikatowego w którego posiadanie wejdzie Zamawiający w okresie ubezpieczenia będzie ustalona na podstawie wyceny rzeczoznawcy.

Odpowiedź: Budynki podlegające nadzorowi konserwatora zabytków wskazane są w wykazie budynków i budowli w załączniku nr 4. Limit w ubezpieczeniu mienia zabytkowego i unikatowego nie jest związany z wartością poszczególnych składników majątku. Zamawiający nie potwierdza, że wartość mienia unikatowego i zabytkowego każdorazowo będzie ustalana na podstawie wyceny rzeczoznawcy.

23. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień do 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odp. BRAK ZGODY

24. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia (niezależnie od faktu ich ubezpieczenia) polegające na podtopieniu mienia Zamawiającego? W razie odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację o wysokości poniesionych strat

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz szkód ostatnich trzech lat, w tym szkód zalaniowych, zawarty jest w załączniku nr 4, w tabeli ze szkodowością.

25. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do przeznaczenia.

26. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz budynków wraz z wskazaniem ich wartości znajduje się w tabeli z budynkami w załączniku nr 4 – najwyższą wartość posiada budynek główny szkoły - Zespół Szkół Nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy, w którym z budynków znajduje się najwyższa wartość środków trwałych.

27. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o wyłączenie tego mienia z przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

28. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) dla budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

29. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączzonego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie tego mienia z przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź: BRAK ZGODY, Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia pustostanów.

30. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) dla pustostanów i mienia wyłączzonego z eksploatacji.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

31. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o następujące informacje:

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź udzielona jest powyżej - Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia pustostanów.

32. Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci energetycznych, kabli, instalacji elektrycznych i energetycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego w ramach prowadzonego przedsięwzięcia i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek))

a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia.

b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia?

c) Jak jest ich łączna długość?

Odpowiedź: Urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków Zamawiającego lub znajdujące na terenie Powiatu Szczycieńskiego jeżeli są własnością Zamawiającego ubezpieczone są zgodnie z treścią Programu Ubezpieczenia, na pierwsze ryzyko. W przypadku ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko, limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością, czy długością poszczególnych składników majątkowych.

33. Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również

a) drogi (z wyłączeniem dróg wewnętrznych), mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. Niezależnie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

Odpowiedź: Brak zgody na wprowadzenie limitu. Ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają budynki i budowle zgodnie z zawartością tabeli nr 2 i tabeli nr 6 w załączniku nr 4, oraz poszczególne składniki majątku ubezpieczone na pierwsze ryzyko, zgodnie z treścią Programu Ubezpieczenia.

34. Prosimy o potwierdzenie, że w miejscach gdzie nie określono rodzaju pokrycia dachowego (tabela nr 2) zgłoszone do ubezpieczenia budynki lub budowle nie są kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

35. Prosimy o podanie informacji na temat konstrukcji budynku mieszkalno-użytkowego o wartości 720 487,99 zł oraz budynku biurowego o wartości 290 642,19 zł.

Odp. 35 Budynek mieszkalno – użytkowy o wartości 720 487,99 zł – zgodnie z wykazem w załączniku, brak informacji o innych danych; Budynek biurowy PCPR o wartości 290 642,19 zł to budynek murowany po kapitalnym remoncie w 2000 r., z drewnianymi stropami, pokryty blachodawchówką.

36. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

Gdzie się znajdują – adres

Od kiedy funkcjonuje

Na jak dużym obszarze

Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy

Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że Powiaty nie zarządzają/administrują wysypiskami śmieci.

37. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź: BRAK ZGODY

38. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zgodnie z Programem Ubezpieczenia – limity odpowiedzialności dotyczą jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia.

39. Prosimy o zmniejszenie przezornej sumy ubezpieczenia do poziomu 200 000 zł.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

40. Prosimy o wykreślenie z ryzyka dewastacji uszkodzenia mienia przez zwierzęta.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

41. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności na uszkodzenia mienia przez zwierzęta w wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

42. Prosimy o informację jaka jest łączna suma ubezpieczenia kolektorów słonecznych (solary),

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie posiada kolektorów słonecznych. Nie wyłącza możliwości ich posiadania w przyszłości.

43. W związku z dużą ilością szkód polegających na zalaniu pomieszczeń prosimy o informację czy Zamawiający po wystąpieniu tych szkód podjął jakieś czynności, aby ograniczyć ich występowanie

Odpowiedź: Zamawiający podejmuje wszelkie możliwe czynności i dochowuje staranności, by zapobiec, bądź ograniczyć występowanie jakichkolwiek szkód, w tym również szkód zalaniowych w przyszłości.

44. Prosimy o uzupełnienie stanu technicznego obiektów zgłaszanych do ubezpieczenia – tabela nr 2 - Wykaz budynków i budowli w Powiecie Szczycieńskim

Odpowiedź: Stan techniczny budynków zgodnie z załącznikiem nr 4, tabela nr 2.

45. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- budynki w awaryjnym stanie technicznym

- budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź: Wykaz budynków wraz ze stanem technicznym zgodnie z załącznikiem nr 4, tabela nr 2.

46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego wysokości 5% lub franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł w każdej szkodzie związanej z administrowaniem drogami?

Odpowiedź: BRAK ZGODY

47. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej włączone są drobne usługi medyczne świadczone w związku z działalnością Domów Pomocy Społecznej. Pozostała działalność medyczna, farmaceutyczna, badawcza, czy udzielanie innych świadczeń opieki zdrowotnej wyłączone są z zakresu ubezpieczenia OC.

48. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

49. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

50. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte szkody powstałe w wyniku pokazów sztucznych ogni przeprowadzanych wyłącznie przez podmioty profesjonalnie trudniące się takimi pokazami zaangażowane przez Ubezpieczonego do takiego pokazu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni przeprowadzane są przez podmioty profesjonalnie trudniące się takimi pokazami.

51. Prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli warunków i taryf w ubezpieczenia OC działalności.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

52. Prosimy o wykreślenie zapisu: „Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.” Wykonawca, którego zakres odpowiedzialności nie jest limitowany i mieści się w zakresie podstawowym OWU w sytuacji limitowania odpowiedzialności może z tego tytułu zastosować zniżkę dodatkową co ma wpływ na ostateczną wysokość ceny.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

53. Prosimy o potwierdzenie, że z OC pracodawcy wyłączone są choroby zawodowe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

54. Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia z SIWZ: odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne

Odpowiedź: BRAK ZGODY

55. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC działalności nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

56. Prosimy o podanie liczby stanowisk na parkingu strzeżonym, oraz o opis zabezpieczeń, podanie informacji, czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, czy dozór całodobowy jest sprawowany przez pracownika Zamawiającego, czy przez firmę zewnętrzną.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że teren parkingu jest ogrodzony (brama + płot), parking posiada nadzór całodobowy wykonywany przez firmę zewnętrzną, oraz, że jednorazowo na parkingu znajduje się maksymalnie około 10 pojazdów.

57. Prosimy o wprowadzenie limitu na jednego pracownika w ubezpieczeniu OC za szkody w mieniu pracowników (nie dotyczy pojazdu) w wysokości 1.000 zł na osobę.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

58. Prosimy o akceptację definicji czystych strat finansowych w brzmieniu: szkody nie wynikające ze szkód rzeczowych ani osobowych.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

59. Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy udział własny jest w wysokości świadczenia wypłaconego przez ZUS.

Odpowiedź: Wyłączenia w ubezpieczeniu OC pracodawcy wskazane są w Programie Ubezpieczenia i dotyczą:

- 1) szkód wynikających z wypadków przy pracy mających miejsce poza okresem ubezpieczenia,
- 2) szkód powstałych wskutek stanów chorobowych nie wynikających z wypadków przy pracy, świadczeń przysługujących poszkodowanemu z ubezpieczenia społecznego na podstawie przepisów Ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

60. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności ochrona nie będzie obejmować szkód na terenie USA, Australii i Kanady.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku ryzyka, jakim jest ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej szkody na terenie USA, Australii i Kanady wyłączone są z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatowo-wychowawczą na terenie kraju i zagranicą.

61. Prosimy o akceptację udziału własnego w szkodach w związku z wykonywaniem władzy publicznej i w szkodach polegających na czystej stracie finansowej w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł

Odpowiedź: BRAK ZGODY

61. Dzień dobry prosimy o zweryfikowanie szkody komunikacyjnej z dnia 27.11.2012 r. Czy nie powinna być to szkoda z AC?

Odpowiedź: Szkoda klasyfikowana zgodnie z wykazem w załączniku nr 4.

62. Prosimy o informacje o ilości miejsc w pojazdach NSZ45RR, NSZ02RA, NSZ22RJ (autobusy zarejestrowane w Starostwie Powiatowym)

Odpowiedź: Ilość miejsc we wskazanych pojazdach wynosi: 19 + 1.

63. Prosimy o informacje o zabezpieczeniach pojazdu Volkswagen Transporter o nr rej. NSZ62LC, Skoda Fabia o nr rej. NSZ66KA, FS Lublin o nr rej. NSZY166, Fiat Doblo o nr rej. NSZ22VM, Renault Master o nr rej. NSZ50WC

Odpowiedź: NSZ62LC – autoalarm, pojazd garażowany; NSZ66KA – immobilajzer, NSZ22VM, NSZ50WC – immobilajzer. Pojazdy Powiatowego Zarządu Dróg są dodatkowo bądź garażowane, bądź parkowane na ogrodzonym miejscu parkingowym jednostki.

64. W przypadku braku informacji prosimy o zniesienia zapisu z dodatkowych postanowień mówiącego o tym, że w przypadku pojazdów dotychczas ubezpieczanych od kradzieży, zainstalowane w nich zabezpieczenia przeciwkradzieżowe uznaje się za wystarczające na rzecz wymogów OWU wykonawcy.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

65. W Klauzuli Warunków i Taryf odnośnie ubezpieczeń komunikacyjnych prosimy o wprowadzenie ograniczenia wartości nowo zgłaszanych pojazdów w wysokości 400 tys. zł.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

66. W klauzuli gwarantowanej sumy ubezpieczenia prosimy o ograniczenie wieku pojazdów objętych klauzulą do 5 lat.

Odpowiedź: BRAK ZGODY

67. W ubezpieczenia assistance prosimy o wprowadzenie następujących limitów:

- napraw na miejscu – do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości 250 Euro
- zakwaterowanie – hotel najwyżej czterogwiazdkowy, maksymalnie 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do czasu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu, do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości za osobę na dobę
- pokrycie kosztów kontynuowania podróży – taxi maksimum 100 km, kolej (bilet w jedną stronę, pociąg w pierwszej klasie), samolot (bilet w jedną stronę w klasie ekonomicznej wyłącznie w przypadku zdarzeń mających miejsce poza granicami RP w sytuacji gdy przewidywany czas podróży pociągiem wynosi więcej niż 12 godzin), samochód wynajęty (na maksimum 24 godziny w Polsce lub 48 godzin za granicą RP bez

kosztów paliwa, opłat drogowych i dodatkowych ubezpieczeń oraz kosztów podstawienia albo odbioru pojazdu)

Odpowiedź: BRAK ZGODY

68. Prosimy o potwierdzenie, że zakres AC nie obejmuje szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, zakres AC zgodnie z Programem Ubezpieczenia.

69. Czy w ubezpieczenie AC dopuszcza się wyłączenie na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia AC na terenie Rosji, Białorusi i Ukrainy wskazany jest w Programie Ubezpieczenia, z zakresu wyłączone są szkody kradzieżowe na wskazanym terenie.

70. Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert. Proponujemy 21.11.2014 r.

Odpowiedź: Brak zgody

Z poważaniem

STAROSTA
Jarosław Matlach

